& - -

S~ APUSLICA DE CHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR

rwn/ves.

MINISTERIO DE
HACIENDA

OFICINA DE PARTES

RECIBIDO
CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON
RECEPCIQN

Depart, \

5 N
Juridico R \
Dep. T.R. } \
Y Regist. ly
Depart.

Contabil.

Sub Dep.

C. Central
sub. Dep.
E. Cuenta
'Sub. Dep.
CP. Y

Bienes Nac.

\

“TOTALMENTE
 TRAMITADO

RESOLUCION NUMERQ 502

Santiago, 11 de Enero de 2010

29 Bt MWW vrsros:

Lo dispuesto en el articulo 32° N° 8 de la
Constitucién Politica de la Repiblica de Chile, en el
articule 26° de la Ley N° 15.386, en los articulos 3°
y siguientes de la Ley N°® 19.234 modificada por la
Ley N° 19.582 del 31 de Agosto de 1998, en el Decreto
Supremo N° 1.928 del 25 de Noviembre de 1981, en el
Decreto Supremo N° 754 del 3 de Junioc de 1994, en el
Decreto Exente N° 116 del 9 de Marzo de 1995 y en el
Decreto Supremo N° =725 del 24 de Marzo de 1995
modificado por el Decretoc Supremo N° 1.301 del 2000,
todos del Ministeric del Interior; Decretog Supremos
N°® 39 de 1999 v N° 1 del 2000 del Ministerio del Trabajo
v Previsidén Social; Decretos de Hacienda N°1.608 de 1998

, N° 1.643 de 1999 y N° 2735 de 2000, Resolucién N° 55
de fecha 24 de Enero de 1992, modificada por la
Resclucién N° 64 del 15 de Febrero de 1996 de la
Contraloria General de 1la Republica; los informeg
individuales emitidos por el Instituto de Previsién
Social; el informe favorablie emitide por “la

Comisidén FEspecial a que se refiere el articulc 7° de la
Ley N° 18.056, y -

CONSIDERANDO:
Depart.
Auditoria 12 Que de conformidad a las modificaciones
Depart. introducidas a la Ley N° 19.234, debe religuidarse la
V.O.P.U. y Pensién No Contributiva gque se indica en la presente
T. resolucidn.
Sub. De 2% Que de acuerdo con nuevo informe individual
. pto. s . P, -
emitidos por el Instituto de Previsiodn Social
Municip. el monto de dicho beneficio debe modificarse.
REFRENDACION 3° Que, el beneficio otorgado debe
reajustarse al : 01 de Diciembre de 1998
Ref. port 01 de Octubre de 1999
Imputacion ...ooirinienrnreen. 01 de Diciembre de 1999
ANOL, POT tiiiciiiinrneernnrieenrenen 01 de Diciembre de 2000
01 de Diciembre de 2001
01 de Diciembre de 2002
01 de Diciembre de 2003
01 de Diciembre de 2004
01 de Diciembre de 2005
01 de Diciembre de 2006
01 de Diciembre de 2007
01 de Diciembre de 2008

TOMADO RAZON

Por Orden del Coniralor
Geners! de la Republica

;
v

AL

H
-

{*g!‘,ﬂ.

-
ot

L



RESUELVO:

ARTICULQ PRIMERO :
Contributiva Concedida a el Sr.
REYES CASTILLO LUIS ARMANDO
01 de
reliquidado asciende a §

contar del

Reajustar al

ARTICULO SEGUNDO :
represente esta Resolucidn,
del! item 15-08-01-23-01-001 de la
del presupuesto vigente.

Septiembre de
166.

014.

de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de
de

Reliquidese la Pensidn No
RUT 04276149-4, a

1998, el nuevo monto
Diciembre de 1998 & 173.119
Octubre de 1999 § 181.119
Diciembre de 1999 $§ 185.756
Diciembre de 2000 $§ 194,449
Diciemhre de 2001 § 200.419
Diciembre de 2002 § 206.351
Diciembre de 2003 $§ 208.311
Diciembre de 2004 § 213 .477
Diciembre de 2005 &S 221.205
Diciembre de 2006 $ 225,895
Diciembre de 2007 § 242,702
Diciembre de 2068 $ 264.278

El mayor gasto fiscal gue

se financiard con transferencias

partida

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE,

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA.

CAD

ACA Df

A

s
]

e

& 3
* LEY N° 19.234 ©

|

&% s
%, L
ngh o és

RIO DELS

COMISION &%
ESPECIAL THe#
-
o
PRESIDENTE 5O

del Tesoro Publico



